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Koperty życia. Cenna inicjatywa w gminie Sitkówka-
Nowiny

Gmina Sitkówka-Nowiny realizuje kolejną inicjatywę skierowaną do osób starszych i
przewlekle chorych. Osoby te zostaną wyposażone w „Koperty Życia”, które pomogą
ratownikom medycznym w szybkiej i skutecznej interwencji. Do koperty trzeba włożyć
najważniejsze dokumenty, związane ze zdrowiem, a potem umieścić je w lodówce. To tam
sięgną lekarze i ratownicy, gdy konieczna będzie ich interwencja w domu właściciela
koperty. 19 maja w Urzędzie Gminy zorganizowano w tej sprawie konferencję. Wziął w niej
udział m.in. Jerzy Pyrek, Doradca Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. Seniorów.

– Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny przygotował trzy tysiące naklejek na lodówki
informujących o tym, że w środku znajduje się koperta życia. Serdecznie zachęcamy naszych
seniorów, żeby przyłączyli się do akcji – mówił wójt gminy Sitkówka Nowiny Sebastian
Nowaczkiewicz. Wyjaśniał, że koperty życia, już można bezpłatnie odbierać w Gminnym
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Ośrodku Pomocy Społecznej i przychodni w Nowinach. – Lekarze w przychodni będą
pomagać w wypełnianiu ankiety, a tym pacjentom, którzy jeszcze nie otrzymali kopert,
zostaną wręczone przy okazji wizyty w SZPOZ – zapewnił Jacek Chudzicki, dyrektor
SZPOZ w Nowinach.

– Każdy zainteresowany otrzyma: plastikową kopertę, kartę informacyjną do wypełnienia i
dwie okrągłe naklejki. Następnie powinien wypełnić kartę, włożyć ją do koperty, którą
potem umieszcza w lodówce, a na jej drzwiach oraz na wewnętrznej stronie drzwi
wejściowych przykleja drugą naklejkę – wyjaśnia Marcin Wojcieszyński, pomysłodawca
projektu, gminny radny i ratownik medyczny. Dodaje, że w „Kopercie Życia” powinny się
znaleźć wszystkie te dane, które mogą być potrzebne ratownikom medycznym na wypadek
konieczności udzielenia nam pomocy: informacje o przebytych chorobach, uczuleniach,
rodzajach przyjmowanych leków. Sama koperta powinna się znajdować w lodówce. Dlaczego
akurat tam? Ponieważ to urządzenie, które jest w prawie każdym domu i najłatwiej je
ratownikom zlokalizować. W przypadku schowania koperty na przykład do szafki lub
szuflady, znacznie trudniej będzie ją odnaleźć.

 

 


